
 

О внесении изменений в некоторые 

решения Красногвардейского 

районного совета Республики Крым по 

вопросам предоставления мер 

социальной поддержки гражданам 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», п.21 ч.2 ст. 29 Устава муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г. № 63-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки многодетным семьям на приобретение детям спортивной 

формы и спортивной обуви» следующие изменения: 

- в преамбуле название решения «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым» заменить словами «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым»; 

- в приложении к решению: 

1.1.пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Право на компенсацию имеют многодетные семьи, в которых 

воспитывается 3 и более детей, получающих начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в учреждениях Красногвардейского района Республики 
Крым, проживающие на территории муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым.»; 

1.2.пункт 9 дополнить абзацем 7 следующей редакции: 

«-документ, подтверждающий место проживания (жительства, пребывания).». 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 26.10.2023 г. 
 

 



 2 

 

2. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г. № 64-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки по выплате денежной компенсации за питание детям с 

ограниченными возможностями здоровья, а также детям - инвалидам, имеющим 

статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающие 

образование на дому» следующие изменения: 

- в преамбуле название решения «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым» заменить словами «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым»; 

- в приложении к решению: 

1.1.пункт 6 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) «-документ, подтверждающий место проживания (жительства, 

пребывания).». 

 

3. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г. № 65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки по обеспечению льготным питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского 

района Республики Крым» следующие изменения: 

- в преамбуле название решения «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым» заменить словами «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым»; 

- в приложении к решению: 

пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Для получения детьми льготного питания родители (законные 

представители), кроме документов указанных в пунктах 2.2.1.-2.2.6. и пункте 2.2.8. 

представляют в муниципальные бюджетные образовательные учреждения документ, 

подтверждающий место проживания (жительства, пребывания).». 

 

4. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07 июня 2023 г. № 66-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки по обеспечению детей льготным питанием в период 

оздоровления»» следующие изменения: 

- в преамбуле название решения «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым» заменить словами «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального 



 3 

образования Красногвардейский район Республики Крым»; 

- в приложении к решению: 

- пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 2.2. Для получения бесплатного питания в лагерях с дневным пребыванием 

детей родители (законные представители) представляют в общеобразовательные 

учреждения, на базе которых созданы лагеря с дневным пребыванием, следующие 

документы:  

- заявление о зачислении в лагерь с дневным пребыванием детей (приложение 

1 к настоящему Порядку);  

- согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных подопечного (приложение 2 к настоящему Порядку);  

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя);  

- копия свидетельства о рождении ребёнка, а при достижении ребёнком 14 

летнего возраста – копия его паспорта;  

- документ, подтверждающий место проживания (жительства, пребывания); 

- документ, подтверждающий обучение ребенка в образовательном 

учреждении на территории муниципального образования;  

- копия медицинского полиса и страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования ребёнка;  

- копии документов, подтверждающих право ребенка на получение льготы, 

указанные в пункте 2.4. настоящего Порядка.  

Копии документов должны быть заверены в установленном 

законодательством порядке или представлены заявителем с предъявлением 

оригинала.  

Допускается приём документов в интересах заявителя через уполномоченных 

лиц - педагогов общеобразовательных школ; творческих коллективов, при наличии 

полного пакета необходимых документов.  

При этом полномочия данных лиц подтверждаются доверенностью, выданной 

директором школы, руководителем детского творческого коллектива.».  

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

пгт Красногвардейское,   

26 октября 2023 г.  

№ 132-2023  
конецрешен 



 4 

      


